

INTERPELLATIONSSVAR

Ärendenummer 2025-
POL000004

Svar på interpellation från Peter Ahlbom (V) Projektet Tandborsten

Peter Ahlbom (V) har i interpellation ställt följande frågor:

- 1. Hur ser du på risken för vårdskador med tandborstens nedläggning?**
- 2. Kommer du att ta initiativ för att säkerställa att Folk tandvården Skåne upprättar vårdverksamhet för de barn som tidigare hade kontakt med Tandborsten?**
- 3. Hur säkerställer du Barnkonventionen efterlevnad i att barn i Skåne får förebyggande tandhälsoinsatser som kan kompensera för socio-ekonomiska hälsorisker?**

Inledningsvis vill jag bekräfta interpellantens beskrivning av munhälsan. Utmaningarna är särskilt stora i socioekonomiskt svaga områden. För att motverka detta är det viktigt att en kontakt med tandvården sker tidigt. Inom ramen för verksamheten Tandborsten, har barn, tillsammans med föräldrar, mött tandvården tidigare än det fastställda vårdprogrammet för barn och unga. Detta har varit till gagn för dessa barn och verksamheten har gett stöd till föräldrarna att arbeta aktivt med att hjälpa barnen med sin munhälsa. Verksamheten Tandborsten började som ett projekt i Region Skånes regi, men har permanentats till en pågående verksamhet. I samband med att Folk tandvården Skåne AB bildades så slöt Region Skåne ett särskilt avtal med Folk tandvården Skåne, som syftade till att verksamheten kunde fortsätta. Så har också skett fram till 2024-12-31. Region Skåne utvecklar nu nya metoder för att arbeta med munhälsa för barn och unga och har valt att avsluta den riktade verksamheten inom ramen för tandborsten. Folk tandvården Skåne AB har därför, i enlighet med Region Skånes inriktning, avslutat verksamheten inom Tandborsten.

Svar på frågorna:

1, Hur ser du på risken för vårdskador i samband med Tandborstens nedläggning?

Inom Folktandvården Skåne AB upprätthålls det odontologiska ansvaret hos chefstandläkaren. Hon har en fristående roll inom organisationen och är inte en del av bolagets ledning. Skälet till detta är att hon helt fristående skall kunna göra bedömningar avseende, tex risk för vårdskador och anmäla risker till aktuella tillsynsmyndigheter. Tex Inspektionen för vård och omsorg (IVO).

Att bedöma risker för vårdskador är komplicerat och kräver både kunskap och erfarenhet. Som ordförande för styrelsen för Folktandvården Skåne AB tar jag chefstandläkarens bedömningar på stort allvar och ställer mig bakom hennes bedömningar. Jag delar slutsatserna i den riskbedömning som upprättats.

2, Kommer du att ta initiativ för att säkerställa att Folktandvården Skåne upprätthåller vårdverksamhet för de barn som tidigare hade kontakt med Tandborsten?

Då Region Skåne valt att utveckla nya sätt att arbeta med barn och ungas munhälsa och att detta skall hanteras inom ramen för valfrihetssystemet för barn- och ungdomstandvård, Så kommer Folktandvården Skåne AB nu att fokusera på det förebyggande arbete vi kan erbjuda inom vårdprogrammet. Detta kommer enbart att erbjudas de barn vars föräldrar valt Folktandvården Skåne. Det arbete som tidigare bedrevs för alla barn i socioekonomiskt svaga områden har nu avvecklats. Att genomföra det munhälso-förebyggande arbetet inom ramen för vårdvalet och vårdprogrammet vilar på Folktandvården Skåne AB. Där ligger vårt fokus nu.

Initiativ utanför dessa ramar ansvarar Region Skåne för. Skulle Region Skåne komma fram till att arbete krävs där Folktandvården Skåne AB kan utgöra utförare så kommer Folktandvården Skåne AB också att kunna leverera detta.

3, Hur säkerställer du Barnkonventionens efterlevnad i att barn i Skåne får förebyggande tandhälsoinsatser som kan kompensera för socioekonomiska hälsorisker?

Något riktat arbete i socioekonomiskt svaga områden är inte aktuellt, då Region Skåne nu utvecklar nytt arbetssätt. Alla barn och deras föräldrar, väljer fritt vilken klinik de vänder sig till för att få den tandvård de behöver. Där kommer Folktandvården Skåne AB att arbeta inom ramen för vårdvalet och inom ramen för gällande vårdprogram. För detta ersätts Folktandvården Skåne AB med kapiteringsersättning. Separat avtal för riktade insatser i socioekonomiskt svaga områden är uppsagt och upphörde 2024-12-31. Det är min uppfattning att Region Skåne gjort bedömningen att detta säkerställer efterlevnad av Barnkonventionen.

Torbjörn Ekelund (L)
Ordförande i Folktandvården Skåne AB